
FEDERACION URUGUAYA DE NATACION
CAMPEONATO NACIONAL DE AGUAS ABIERTAS
TERCERA ETAPA - CLUB NAUTICO DE FLORES
Sábado 13 de enero de 2018

CLASIFICACION GENERAL VARONES PROMOCIONAL FUN
Identif. Clas. Nombre Categorías Sx Tiempo Oficial Puntos

123 1° PIPPO  IGNACIO SEBASTIÁN 16-17 M 39,08 18

124 2° SABAÑO PEDRO 16-17 M 42,34 14

121 3° OYHENARD LAPASTA MAURICIO 14-15 M 42,38 12

140 4° KLUG LUCAS Primera Cat. M 43,38 10

135 5° CORTINAS MANUEL 14-15 M 44,29 8

122 6° MORENO GASTÓN 14-15 M 48,34 7

137 7° PINTOS JUSTINO 25-99 M 49,03 6

141 8° GOLDMAN MAURO 25-99 M 52,39 5

142 9° DUCAN RODRIGUEZ MARTIN 25-99 M 55,14 4

136 10° GONZALEZ GALFETTI DIEGO 25-99 M 55,24 3

139 11° TORRES RODRÍGUEZ JAIRZINHO JOAO 18-19 M 57,08 2

144 12° FERNANDEZ CASAVIEJA HEBER ALBERTO 25-99 M 62,46 1

143 13° ISLAS CANALES  MANUEL ALEJANDRO 25-99 M 77,43  

CLASIFICACION GENERAL MUJERES PROMOCIONAL FUN
Identif. Clas. Nombre Categorías Sx Tiempo Oficial Puntos

132 1a. BARBERIA PEREIRA ALDANA 16-17 F 41,46 18

134 2a. CORTES LASALLE SILVINA Primera Cat. F 45,28 14

133 3a. RODRIGUEZ APOLINARIO EVELYN NOEMI Primera Cat. F 56,53 12

138 4a. RAMOS LUJAN 25-99 F 68,56 10

RESULTADOS OFICIALES POR CATEGORÍAS
Identif. Clas. Nombre Categorías Sx Tiempo Oficial Puntos

121 1° OYHENARD LAPASTA MAURICIO 14-15 M 42,38 9

135 2° CORTINAS MANUEL 14-15 M 44,29 7
122 3° MORENO GASTÓN 14-15 M 48,34 6



123 1° PIPPO  IGNACIO SEBASTIÁN 16-17 M 39,08 9
124 2° SABAÑO PEDRO 16-17 M 42,34 7

  
132 1° BARBERIA PEREIRA ALDANA 16-17 F 41,46 9

 

139 1° TORRES RODRÍGUEZ JAIRZINHO JOAO 18-19 M 57,08 9

 

140 1° KLUG LUCAS Primera Cat. M 43,38 9

 
134 1° CORTES LASALLE SILVINA Primera Cat. F 45,28 9
133 2° RODRIGUEZ APOLINARIO EVELYN NOEMI Primera Cat. F 56,53 7

  

137 1° PINTOS JUSTINO 25-99 M 49,03 9

141 2° GOLDMAN MAURO 25-99 M 52,39 7

142 3° DUCAN RODRIGUEZ MARTIN 25-99 M 55,14 6

136 4° GONZALEZ GALFETTI DIEGO 25-99 M 55,24 5

144 5° FERNANDEZ CASAVIEJA HEBER ALBERTO 25-99 M 62,46 4

143 6° ISLAS CANALES  MANUEL ALEJANDRO 25-99 M 77,34 3

138 1° RAMOS LUJAN 25-99 F 68,56 9

 

 



FEDERACION URUGUAYA DE NATACION
CAMPEONATO NACIONAL DE AGUAS ABIERTAS
TERCERA ETAPA - CLUB NAUTICO DE FLORES
Sábado 13 de enero de 2018

CLASIFICACION GENERAL VARONES OFICIAL FUN
Identif. Clas. Nombre Categorías Sx Tiempo Oficial Puntos

1 1° PACCOT PIRIZ MAXIMILIANO GUSTAVO Primera Cat. M 50,35 18
2 2° CULELA MAGNANI NICOLAS MARTIN Primera Cat. M 51,58 14
8 3° RUIZ RAMIRO 16-17 M 53,19 12
5 4° RODRÍGUEZ CHIAPPELLA JUAN 18-19 M 54,35 10
6 5° RODRÍGUEZ CARDONA ALEJANDRO 18-19 M 54,39 8
4 6° PIRRI  MÁXIMO 18-19 M 58,48 7
3 7° FERNANDEZ  GUILLERMO Primera Cat. M 58,48 6

17 8° PESCE PEDRO 14-15 M 60,33 5
14 9° MARTINEZ VAZQUEZ LUCAS 14-15 M 60,46 4
11 10° COLA PATRON LUCAS GABRIEL 14-15 M 60,48 3

18 11° ROBAYNA ALVAREZ FACUNDO 14-15 M 61,51 2
10 12° LÓPEZ LANS FELIPE 16-17 M 63,16 1
12 13° ROGGIA, SIMON 14-15 M 64,52  
9 14° FERRARI CASTAÑARES IGNACIO 16-17 M 65,02  

15 15° CARRIER SCASSO JOAQUÍN 14-15 M 68,51  
16 16° GARCIA JOAQUIN 14-15 M 69,26  
13 17° PILO MATEO 14-15 M 73,47  

CLASIFICACION GENERAL MUJERES OFICIAL FUN
Identif. Clas. Nombre Categorías Sx Tiempo Oficial Puntos

31 1a. MARZOA ARTIGAS JOSELYN AIDIT 18-19 F 59,27 18
32 2a. CORTES LASALLE CAROLINA 18-19 F 64,44 14
34 3a. ARNOLD PERDOMO BÁRBARA 16-17 F 65,05 12
37 4a. CAÑEDO OTTONELLI PILAR 14-15 F 65,36 10
38 5a. CARDOZO SILVERA ANGELA MAÍZA 14-15 F 67,24 8
33 6a. AVCHARIAN FLORENCIA 18-19 F 73,5 7
39 7a. OLIVEROS SILVERA SOL 14-15 F 75,57 6

 



RESULTADOS OFICIALES POR CATEGORÍAS
Identif. Clas. Nombre Categorías Sx Tiempo Oficial Puntos

17 1° PESCE PEDRO 14-15 M 60,33 9
14 2° MARTINEZ VAZQUEZ LUCAS 14-15 M 60,46 7
11 3° COLA PATRON LUCAS GABRIEL 14-15 M 60,48 6
18 4° ROBAYNA ALVAREZ FACUNDO 14-15 M 61,51 5
12 5° ROGGIA, SIMON 14-15 M 64,52 4
15 6° CARRIER SCASSO JOAQUÍN 14-15 M 68,51 3
16 7° GARCIA JOAQUIN 14-15 M 69,26 2
13 8° PILO MATEO 14-15 M 73,47 1

  
37 1a. CAÑEDO OTTONELLI PILAR 14-15 F 65,36 9
38 2a. CARDOZO SILVERA ANGELA MAÍZA 14-15 F 67,24 7
39 3a. OLIVEROS SILVERA SOL 14-15 F 75,57 6

8 1° RUIZ RAMIRO 16-17 M 53,19 9
10 2° LÓPEZ LANS FELIPE 16-17 M 63,16 7
9 3° FERRARI CASTAÑARES IGNACIO 16-17 M 65,02 6

 
34 1a. ARNOLD PERDOMO BÁRBARA 16-17 F 65,05 9

  
5 1° RODRÍGUEZ CHIAPPELLA JUAN 18-19 M 54,35 9
6 2° RODRÍGUEZ CARDONA ALEJANDRO 18-19 M 54,39 7
4 3° PIRRI  MÁXIMO 18-19 M 58,48 6

  
31 1a. MARZOA ARTIGAS JOSELYN AIDIT 18-19 F 59,27 9
32 2a. CORTES LASALLE CAROLINA 18-19 F 64,44 7
33 3a. AVCHARIAN FLORENCIA 18-19 F 73,5 6

1 1° PACCOT PIRIZ MAXIMILIANO GUSTAVO Primera Cat. M 50,35 9
2 2° CULELA MAGNANI NICOLAS MARTIN Primera Cat. M 51,58 7
3 3° FERNANDEZ  GUILLERMO Primera Cat. M 58,48 6



FEDERACION URUGUAYA DE NATACION
CAMPEONATO NACIONAL DE AGUAS ABIERTAS
TERCERA ETAPA - CLUB NAUTICO DE FLORES
Sábado 13 de enero de 2018

CLASIFICACION GENERAL VARONES MASTER FUN
Identif. Clas. Nombre Categorías Sx Tiempo Oficial Puntos

55 1° MASSEILOT JOAQUIN 35-39 M 54,29 18

57 2° PILONI JUAN 40-44 M 56,06 14

59 3° MARABOTT MANEIRO ALVARO DANIEL 40-44 M 56,37 12

75 4° BITTEINCOR, JOSE PEDRO 45-49 M 59,17 10

54 5° EULA, GONZALO 30-34 M 61,54 8

53 6° PEREIRA RAPAT GONZALO DANIEL 30-34 M 62,59 7

75 A 7° COLLAZO PASTORINO HEBER 20-24 M 63,02 6

61 8° APELLANIZ FEDERICO 40-44 M 63,05 5

77 9° DALCIN GARCIA DA ROSA MIGUEL 40-44 M 63,26 4

66 10° NICOLA PEREIRA GERARDO 45-49 M 64,42 3

67 11° ARAMBURO PABLO 45-49 M 65,06 2

56 12° GONZALEZ MOREIRA NESTOR EDGAR 40-44 M 74,25 1

74 13° APELLANIZ CARLOS 65-59 M 77,26  

72 14° LOPEZ POGGI JULIO 60-64 M 88,37  

76 15° MERELLO CARDOZO AGUSTIN 30-34 M 97,55  

71 16° GARCIA SOUTO ALVARO 60-64 M 108,49  

69 17° MOTOLKO CORDOBES MARCELO IVAN 50-54 M ABANDONA  

CLASIFICACION GENERAL MUJERES MASTERL FUN
Identif. Clas. Nombre Categorías Sx Tiempo Oficial Puntos

85 1a. DANERS GLORIA 45-49 F 54,18 18

81 2a. GALETTA PAZ MARIA ALEJANDRA 25-29 F 58,3 14

82 3a. GALETTA PAZ PAMELA SOLEDAD 25-29 F 59,1 12

88 4a. NORBIS BURGER SANDRA EDITH 50-54 F 67,06 10



89 5a. PRAT ANA 20-24 F 67,15 8

87 6a. GONZALEZ ESTEVEZ MARIANA 45-49 F 67,29 7

83 7a. RODRÍGUEZ PÉREZ VICTORIA 30-34 F 75,3 6

86 8a. CUENCA GRACIELA 45-49 F 83,54 5

84 9a. VAZQUEZ NATALIA 30-34 F 83,56 4

RESULTADOS OFICIALES POR CATEGORÍAS
Identif. Clas. Nombre Categorías Sx Tiempo Oficial Puntos

75 A 1° COLLAZO PASTORINO HEBER 20-24 M 63,02 9

 

89 1a. PRAT ANA 20-24 F 67,15 9

81 1a. GALETTA PAZ MARIA ALEJANDRA 25-29 F 58,3 9

82 2a. GALETTA PAZ PAMELA SOLEDAD 25-29 F 59,1 7

54 1° EULA, GONZALO 30-34 M 61,54 9

53 2° PEREIRA RAPAT GONZALO DANIEL 30-34 M 62,59 7

76 3° MERELLO CARDOZO AGUSTIN 30-34 M 97,55 6

84 1a. RODRÍGUEZ PÉREZ VICTORIA 30-34 F 75,3 9

83 2a. VAZQUEZ NATALIA 30-34 F 83,56 7

55 1° MASSEILOT JOAQUIN 35-39 M 54,29 9

57 1° PILONI JUAN 40-44 M 56,06 9

59 2° MARABOTT MANEIRO ALVARO DANIEL 40-44 M 56,37 7

61 3° APELLANIZ FEDERICO 40-44 M 63,05 6

77 4° DALCIN GARCIA DA ROSA MIGUEL 40-44 M 63,26 5

56 5° GONZALEZ MOREIRA NESTOR EDGAR 40-44 M 74,25 4

75 1° BITTEINCOR, JOSE PEDRO 45-49 M 59,17 9

66 2° NICOLA PEREIRA GERARDO 45-49 M 64,42 7

67 3° ARAMBURO PABLO 45-49 M 65,06 6

85 1a. DANERS GLORIA 45-49 F 54,18 9

87 2a. GONZALEZ ESTEVEZ MARIANA 45-49 F 67,29 7

86 3a. CUENCA GRACIELA 45-49 F 83,54 6



69 MOTOLKO CORDOBES MARCELO IVAN 50-54 M ABANDONA

88 1a. NORBIS BURGER SANDRA EDITH 50-54 F 67,06 9

72 1° LOPEZ POGGI JULIO 60-64 M 88,37 9

71 2° GARCIA SOUTO ALVARO 60-64 M 108,49 7

74 1° APELLANIZ CARLOS 65-59 M 77,26 9


